
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN BIAGIO 

Via Celso Cicognani, 8 – 48123 Ravenna - Tel. 0544/464469  

Peo:  raic82000r@istruzione.it – Pec: raic82000r@pec.istruzione.it 

Web: www.icsanbiagioravenna.edu.it 

Codice Fiscale 92001630398 - Codice Univoco Ufficio UFXRBL 

 
Al Consiglio d’Istituto dell’I.C. San Biagio 
Al D.s.g.a. Dott. G. Interlando 
Agli atti  
All’Albo on line 
Al sito web 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO finanziamento di cui al decreto di approvazione elenco 

istanze ammesse a valere sull’ Avviso Pubblico “Avviso Investimento misura 1.2 "Abilitazione al Cloud per le 

PA locali" Scuole (dicembre 2022)”. 

CUP: B61C23000380006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   l’avviso pubblico Investimento Misura 1.2  "Abilitazione al Cloud per le PA locali" Scuole 

  (dicembre 2022)” PNRR M1C1 finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12 maggio 2022 avente per oggetto 

  “Programma Scuola Digitale 2022-2026”; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 2325 del 28 giugno 2022 avente per oggetto 

  “Programma Scuola Digitale 2022-2026 – Obbligo di Classificazione di dati e servizi digitali e 

  pubblicazioni di nuovi avvisi di finanziamento”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 226 del 13 gennaio 2023 avente 

per oggetto ”Scuola Digitale 2022-2026 – Obbligo di Classificazione di dati e servizi digitali e 

pubblicazioni di nuovi avvisi di finanziamento” assunto al prot. n. 4606 del 09/12/2023; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica con codice n. 78136 e prot. 1794  del  09 

febbraio 2023 inoltrata su apposita piattaforma per la partecipazione all’avviso di 

investimento Misura 1.2  "Abilitazione al Cloud per le PA locali" Scuole (dicembre 2022)” 

PNRR M1C1 finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTA  l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura: 

VISTO   il decreto di approvazione n. 166 – 2/2022 – PNRR – 2023  (Finestra temporale n. 2) delle 

  istituzioni ammesse al finanziamento assunta al prot. n. 3315 del 09/03/2023; 

VISTA  la delibera del  Consiglio  di  Istituto  n.  93 in data 25 gennaio 2023 di approvazione del 

  Programma Annuale Esercizio finanziario corrente; 

VISTA   la delibera n. 103 del 03 aprile 2023 del Consiglio d’Istituto relativa all’assunzione in bilancio 

  delle risorse per abilitazione Cloud PA; 

 

 

mailto:raic82000r@istruzione.it
mailto:raic82000r@pec.istruzione.it
http://www.icsanbiagioravenna.edu.it/




DECRETA 

 

l’iscrizione nel Programma Annuale 2023 della somma autorizzata € 4.424,00 necessaria all’attuazione del 
progetto. 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PNRR Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali 

– Scuole (dicembre 2022)” (liv. 3) del Programma annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A01 
Funzionamento generale e decoro della scuola (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR 
Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali – Scuole (dicembre 2022) - CUP: B61C23000380006”, 
come da tabella di seguito riportata: 

 

ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02_Finanziamenti dall’Unione 
Europea 

03 – Altri finanziamenti 
dell’Unione Europea 

02 – PNRR Investimento 1.2 
Abilitazione al Cloud per le PA locali 

– Scuole (dicembre 2022) 
€ 4.424,00 

 

SPESE 

Tipologia Categoria Voce Importo 

A – Attività 
A01 – Funzionamento 

generale e decoro della 
scuola 

A01/5 PNRR Investimento 1.2 
Abilitazione al Cloud per le PA locali 

– Scuole (dicembre 2022) - CUP: 
B61C23000380006 

€ 4.424,00 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Marilisa Ficara 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

 del D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 
 

 


		2023-05-11T11:47:50+0200
	MARILISA FICARA


		2023-05-11T11:48:45+0200
	MARILISA FICARA




